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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AETIVET
~Aktivet Afatshkurtra
»_Aiiivet monstare Fa4T6568] T31T5592
1 Banka 21,220,468 7,368,059

3,256,200

5,807,633

................. P
2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
 arkétueshme 3 _43,209,889| 34,564,193
3:4 43,013,217 33,997,252
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Te tjera, tatim fitimi 3.4 34,368 425,056
5 Téltjera(t.v.sh) 3.5 20,419
6 Kapital i nénshkruar i 3.6 141,885 141,885
P Inventa S 4 ~5,457,232| 19,219,889
1 Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme 4.1 5,457,232| 19,219,889
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukts 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra per rishitie 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 0 435,140
P~ Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara i 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 73,143,789| 67,394,914
Aktivet Afatgjata g
B Aktive financiare . =1 7 b
| 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 '
2 Tituj té huadhénies né niésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6
> A:( ................. 31,713,277] 32,513,564
2 Ndertesa
3 Makineri dhe Pajisje
4 Aktive te tjera
5 Mjete Transporti 31,713,277 32,513,564
6 Té tjera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera )
7 Pajisje zyre
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike : :
P Aktive jo materiale: -; : 0
1__Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashn
2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

32,51;{{564




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI She_;r_a_l__met 2016
1 13 16,838,911
1 Titujt e huamaxqes 3.1
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 13.4 14,368,234| 15,709,392
5 Deéftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit.detyrime ne Bashkine Sarande 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13,7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,348,525 805,009
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.9 0 234,420
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim _Fitimi ) 13:1
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP, Te tjera he Tatime ) 13.11
0

Té r‘era té pagueshme

3 000,000

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

T;fujt e huamanjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa fé pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

ool e lwln]—=

Té tjera té pagueshme, L,f"/f’,mf bashki. ose Talime

pagueshme pér shgenzrm

_v.w

ardhura té shtyra

rovizione:

1 Provizione pér pensionst

2 Pro wz;one té tjara

ety -
Totali i Detyrlmeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 16,838,911
P Kapitali dhe Rezervat
B> Kapitali i Nénshkruar 23 53,644,835| 53,644,835
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
B Rezerva té tjera 26 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 26,424,732| 23,298,285
_ P Fitim / Humbja e Vitit 28 6,070,740| 6,126, 447

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

| 104,857,066




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |T&é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 100,758,126 | 101,981,989
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Te ardhura te vleresuara nga Organet Tatimore 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa ) 32
p |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme Ad
2 Té tjera shpenzime g2
P |Shpenzime té personelit 34
1 Paga dhe shpérbiime 34.1
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Shpenzime per dieta
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake )
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi, nentrajtime 611
» |Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera( furnitura )
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ke interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i E
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si -
aktive afatshkurtra e N E e E R I S
B |Shpenzime financiare 40 94,636 | 89,569
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ncg'aohme If’parnqm’r Vegmas 40.1 94636 | 83190
shpenzimet pér tu paguar tek ité ekonomike brenda grupit) |
L 1 2 Shpenzime té tera finan ciare ( { BANKARE ) 40,2 R __ 3‘ :‘:jtx_
» | Plesa e f:tlmmhumb es nga pjesémarrjet LT ] i
= . e 7,142,047 | 14,837,696
> Shpenznml i tatimit mbi fitimin_ 1,071,307 | 2,225,654
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,071,307 | 2,225,654
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré ;
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
4 Shpenzime te panjohura 435
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 6,070,740 | 12,612,042
P |Fitimi/Humbja pér: 45
| Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirédse
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
> _ﬁmu‘Humbjaevitn 46 6,070,740 | 12,612,042
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave ngtt19perfsh4rése nga pjesémarrjet 46.5
I Totall 1€ ardnhurave te fjera gjﬁeperfshrrese per vitin 47 100,'.758,128 101,981,989
» |Totali | t& ardhurave gjltheperfshlrese pér vitin 48 100,?58,1 26 (101,981,989
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 /




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
! 2017
B> [Fluksii Mjé’téve Monetare ngai{perdor T et e
Fitim / Humbja e vitit 65,070,740 6,126,447 X
Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,869,463 663,542 X
Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale X
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: -2,564,860 -654,566
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -8,645,696 -12,151,318 (X)
Rénie/(rrtje) né inventaré 13,762,657 7,630,111 (X)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,877,848 -8,5621,173 X
Rngre/(reme) né detyrime per punonjes;r X
' X

Para nero té pérdorura pér bfeqen e fi f.'a!eve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e dk{rvwe afatgjata materiale 2,069 178 -32,085

i '-,‘trkenme nga shitja e aktiveve afatgjata mafe};‘:;;; - L T 1 —_:E 1
Pagesa pér blerfen e investimeve té tjera i 0 1 { X
T Arkétime nga shitja e investimeve {é tjera A e -_._}\
R D;wdenre (& arkefuar - o - B i i R [ %
(X)

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar X

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral X

Hua té arkétuara X
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 (X)
Ribletje e aksioneve (é veta (X)
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X)
Pagesa e huave (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X)
Interes i paguar (X)
Pagesa g Taﬁm Fitimit (X)
(X)

[ 21 B 40 X

Mjete monetare dhe ekuwa!enté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017 13, 1?5 692 | 20, 114 734 || X

/ X

Efekti i !uhatjeve té kursit té kembfm.‘f té ijfGVG monetare

24,476,668




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 53,644,835 ] 0 13615685 | 6652600 ) 73,043,120
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
i’glzls;lq?a financiar i ndekla_rqar mé 1 janar e u = § il e e o i
TE ardhura totale gjith€pérfshirése pér = !
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 6,126,447 6,126,447
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése: ]
Totali i té ardhura gjithEpérfshirése per .
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé »
ekonomike 1€ njohura direkt né kapital:
LEmetimi i kapitalit té nénshkruar 0
Dividende ¢ paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e N
njésisé ekonomike
A 1}
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 ' RN R '
3 53,644,835 0 0 o o 1 0 13615685 | 12800047 | © 0
dhjetor 2016 : e "
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar| - 1
0t T | seuas 0 o 0 0 ] 13615685 | 12509047 | 0 | 0 80,069,567
Potali i zll‘dh.l.l;.:l_gjilhi‘pE!’f&hirifsi‘_}.lt‘l'“ o i ;
. | i
vitin: . S . g Il g
Uitimi / Humbja ¢ vitil o e i 6,070,740
1€ ardhura (€ tjera gjithépérishirése: iy o N o ¢ 0
L' ardhura totale gjithépérfshirise pér
_ vitin: : . . S T ; '
Transaksionet me pronarét e njisisé o
1]
ekonomike t€ njohura direkt né kapital: o
Emetimi 1 kapitalit t¢ nénshkruar 0
Dividende té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e
njiésisé ekonomike ’
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 | saeesas | o 0 0 0 o | 13615685 | 18879787| o 0 86,140,307




